
Komuna e Mamush€s, td cildn ie pdrfaqdson Gazrne
Prokurimit (nO vazhdim "Autoritgti Kontraktues"), n€ n.

Grurpi i Operatorilve Ekonomik "IDEA :EET" S

biznesit: 81:1411610 & N.f.P. "Flamuri" me
8fi635427 td cilin sipas maqrdveshjes pdr krijirni
EET" SH.P.K. z. Avni F.llshani, (ne vazlhdim o'

lidhin njd kontrate publike p64 sh6rbime si me po

TITIJLI.,{ I KO
..DEZ,INI|EKTIMII, DEZINSEK]IIMI T)

INSTIT'UCIONALE DTIE RR

Numri i ProkurinrLit: 626-.i1,0-4541-2-2-l

Neni 1 Ldnda:
L6nda e k6saj K.ontrate 6sht6 dezinfektimi, dle:zi

Komun€s, objektit tE QlrIFls, objektit td zjarrfi
dezinsektimin e rrugEve tE ltfamush€s si md po

Ia,r:l.i.l:

NAE
LITY

Referenaa: 6 20-a224-2-r

td sektorit td

.P.K. nte seli n6 Su me numdr t,5

seli nG Suharek6, me nul tE biznesit:
grupit d pdrfaq6son iO.E, "IDEA

"), ns andn tjetdr, pajtuar te

teve tE
clhe

RnpuBI,rKA E Kosoviis - K A CTI HURIYETI
Rrpunl,trru Kosov,t - ]}LIC OF' osovo

Mmnugn Bnmrrvnsr - K MUSHES

OpSrrN.q. MlnnuSn - Muurc Ml.lrusl

Sasiia
indikative

piir 36
mu

/<,l:Y/
,r oF:
i,<f,i
r-;l>:
iol:!

'l.aX

toJ

itlc)

me
in Fl Aqua

Ose

Specfifikimet Telknike mininnale - td

51,720.00

51,720.00

Dezinfektimi i oh,jekteve td Kornun6s
objektever te institucioneve va
Deconex 50 FF, Deconex 50 ,AF,
Desderman N, Alldesol Sepsol Eko etj

E Mamdshds dhe
me preparate:

lman, Dezifen P,
Ose ekuivalent.

Dezinsektimi i ,obiekteve td Komun
dhe objekteve titl institucioneve va
Kobiol, Kothrine, sc25, Sintores, N

Reslin, Serpa Gel, Cipermetrin.
ekuivalent.

entox



Oeratizimi - i --bniekteve -_- 
td 

--i Kornl
Mamushi,is,Zjarrlfiksat, QMF, si dhe
Edukativo Arsilmore me prepanat$: Brcr
0.05% ose ekuivalent, ky preparat piirdor6t
vendosjes sE stricioneve,karrema'v$ ose
,^-t^h+i^i,l

Dezinsektirni i ili-ugeve te-KoinunEilE6 M;
gjer6sin6 e tyre e cila sillet prej 4' ileri 8
preparate: Kobirol, Kothrilne sc25, Sintores,
Flow, Aqua Reslin, Serpa Gel, Gipel'rfietrin, \
Ose ekuivalent.

1,2 Kontrata prublille kornizdr do te implement,ohet me ]lrendosjrer
q6 Autoriteti K,ontraktues, tenton te b6je porosi nd bazp,te kdsaj
dergoje "porosind" terk kontraktuesi, duke sprecifikuar listdn rnel r

Autoriteti(et) Kontrafrtues i permendur nd l{enin1.1 rishtd (ja
marreveshje korniz:e sa hertirqd td prokurojne mallerart$ permend

1.4 Kontrata hynd rrd fuqi nre daten 19.10.20j10 dhe p€{rlundon

Metradin
x etj.

cuara nga

Autoriteti Kontraktues bdn6 porosin€ vetdrn n€r emdr td Komuna e Mann

e porosive" apo th e, P.sh. Kurdo
kontrate publik,e

j pdr shdrbime
perkati5se.

1,3 Sasite e vlertisuara, tdlr p6rciaktuara n0 Pjes#n (p, Lista e Qmimit, jand vetdrn sasi indikative.

6s se
b,!ekteve

olone
e an6 td
reparatit

hds nd
me

) i/te detyruar te
and1.1 .

daten 18.10 "2023.

51,720.00

, duhet qtl td
sasitd e tyre

kete

na e Autoritetit

n ne obiektet e
ne rruge te

Neni2 Kushtetedl6rges6s

2.1 Alati kohor p6r krryerjdn e sherbimit do t(: jetd 5 {:it6 nga koha e kdrkeses nga
Kontraktues pEr knrerien e shdrpimeve.

2.2 Vendi i realizinrit: Sherbrimet e dezinfektimit, dezins,fktimit dhf deratizimit do 1le kry
Komunds, objektit te QMFr-s, objektit te zjarrfikesv,-., objektev$ t6 shkollave nde
Mamushes do t6 kryhet vet{:m dezinsektirnisiUas sRecifikave tt!tekura mrb lartd.

2.3Inkotermi I zbatueshdm do te jete DDPl (lDergesrilt er Dety'rd,s td Paguara).

17,180"00

dhe MSH-jra.T6 gjitha preparatet e lartcekura, duhet td jefld td lic



Neni 3 Cmiimi

3.1 Qmimet njesi te furnizinneve jand paraqitLrr nd Ofe[:6n Finanliare, Lista e (]mirrrit
Kontraktuesi.

paraqitur nga

Vlera totale indikative e kontrates eshte 3,79t0.40 trluro. Trernij.. ..1

3.2 Qmimet per njesi jand I'iikse dhe nuk clo ti nenshtno[',en ndrysl.ri."o" pdr prepes;16,
L A+A l, ^^+-^t A l-,^-^ i.-A

vendosura n€n
ketd kontrate llorni:26,

3.3 Pagesat do te bdhen ndr pdrputhje me Kushtet e \/eiE:ant\/eic:anta td Kontratds.

Neni 4 Rendi i p€rpar€sis€ ri dokumenteve td kontrat,bs

3.1 Kontrata ptlr'b€het nga dokumentet nd vijim:

(a) Malrdvr:shja e .[,lontrati!s;
(b) Kushtet e Vegar:rta td Kontratdsi;
(c) Kushtet e P€rgj ithshme t€ KontratiSrs;
(d) 'Ienderi i Ofru,osiit te Sherbimeve, duke pHrlbliird edhe lippcifikimet Teknilke;
(e) ,Oferta financia.re (P€rshkrimi i Qrnirneve);

3.2 Dokumentet e ndr;gshme qd e p€rbdjn€ kontraten korrsiicleroherl sle shpjegojnd nj€ra tj
paqartdsis€ ose divergii:nc€s, ato duhet t€ lexolhen s iRas r,;ndif td p€rparr€1is€ nd t€ cilin jand dhii

Neni 5 KomunikirnretNeni 5 Komunikirnret

4.1 Te gjitha komunikirnet me shkrirrr qd kan5 td bdjnd nrr: lfiitd Kontrapd nd€rmjet Autoritetit
njdra and dhe Ofrue,sit te Shiiirbimeve nga ana ljet€r ftitrel ld cek.in titullin e Kontratds cltre

identifikimit dhe duhet td ddrgohen me postd, faks, email ose t3 dordzohgn personalisht.

4.2 N€se personi q€ <lErgon komurrikat€n kdrkrrn vertetifn te pranifnit t€ saj, ai rjluhert 1

komunikatdn e fij. Sa herO qd lia afat td fundit pOr pranimirr rl komunika{€s pg thkrig diirguLesi
v€rtetim te pranimil. ti5 komunikatds sd tij. Nd rc gjitha lastet, ddngues;i duhet t'i rnarrij
nevojshme pdr td sigumar pranimin e komunikimil te tij.

A"'ni Ellshani !:ss9 srt_

dhe rLti raste t€
nnd siper.

tutes, nlga

n rl saj td

rlhote kete ne

r;thet tij kerkcljd
g;iitha rnasat e

te, oser vendimi,
jetd nE formd 1.e

je me rrethanat.

pdr Autorit,otin

Drej i seklorit ttii



caktuar per kryerjen e sh0rbimevo ose Ie ndonjd pjese t€ fyre.

1.5 "Qmimi i kontrafis" do te ftot! shuma e deklanrar n€ Mariclvestrjen qd pdrfaqdson shum€n toter

BJESAJT E KONTRATES : rrUhnTET D piiRGJrTH

Neni 1 P0rrkufizirrrret

1.1 "Kontrat0" do td thot€ marrdveqhje te lidhur ncliirmje;t Aut(ritetit kontr4ktues dhe Ofruesit td iSt

sh€nuar nd formularin e kontrates ri0 n€nshkruar nga paldt, duke p€rfr,rhir€ te giitlla shtojcat pdr k0td dhe td
inkorporuar me rerferencd n€ t€.

1.2 "Sh€rbirnret" do td thot€ sh€rbimef qe do te elczekutohen ngu ufln e Ofruesii e Sh€rbimeve n0 pajtim r

P€rshkrimin e Qmimit le pdrfshira nd Tenclerin e Ofruesit td Shdrbinieve.

1.3 "Ofrues i sh0rbimeve" eshte rCperatori Ekonomik ose grulli i (fperatoreve pkonomik, i cakJuar n€ ftrr
qe eshte pa16 nd konhat€ dhe i cletyryar te kryej detyrat n€ bazd ltii marrEves$jes, dhe q€ p€r defyrat e

shum€n e rdnd dakord nd formularin e kontrat€s.

1.4 '(Personeli" rJo td thot€ personat e angazhuar nga ()fruesi i S{crbime.ve o]. n*u N€n-kontraktuesi s

caktuar pdr kryerjen e sh0rbimevo ose Ie ndonjd pjese t0 lyre.

1.5 "Qmimi i kontrafis" do te ftot! shuma e deklaruar n€ Marieveshjen qd pdrfaqdson shum€n toteL

ofrimin e Sh€rbimeve.

1.6 "N6nkontraktuesi" do td thot€ 9{o person fizik, privat ose su$jekt i qeverisd, ose kombinimi i tyre,
pasardhdsit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pOr tE cilin gdo p.lese e Shdlbilneve do td sigurohet osier

pjese t0 Shtirbimeve dslrt€ ndnkoniraktuar nga Ofruesi i Sih€rbinreve]

1.4 '(Personeli" do td thot€ personat e angazhuar nga ()fruesi i Sl|firbime.ve oie nga N€n-kontraktuesi s

\,7 "PalE" ndnkupton Autoritetin Kontral:tues ose Ofruesin
preJ tyre

1.8 "Autoriteti Kontraktues" ndnkupton autoritetin qd blen Strdrbi

1.9 "KPK" n€nkupton Kushtet e Pdrgilthshme t0 Kontratijs.

1. 10 (KVK" ntinkupton Flushtet er Veganta te Konhates.

Neni 2 Ligii i aplikuesh0m dlhe gi{ha

sic specifikohet ne Konffate.

2.1 KVK e sakt€sojnd oili €shtO ligji q€ i p€rcakton t€ giithaqeshtjet

2.ZKontrata dhe t€ giitha komunik.imet e shkruara nddrmjet pal€ve

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do tE jetd valid 'ret0m n€se ka mandveshie t0
kontraten e vet ose nje pjesd t€ saj te njE pale e ffete.

3.2 Ofruesi i Shdrbimeve nuk mundet q€, pa miratim piuaprak nLe

ose njd pjesd td saj, ose ndonje perfitim apo interes nga ajo, p€rver;

te Shetblmfve, t€ shumave q€ duhel

Shd'rbimeve siih.truesver ttj t€ Sh€rbimeve
kur siguniesit er kand uar humbjen ose

Sh€rbimeve.

3.3 Pdr qdllimet e nenit 3.2, apro.rimi i nj6 transferirni nga Autoritfli kontraktuis nuk do ta liroj€ Ofrur:si
obligimet e veta pdr pjes€n e konlnatds qd tashm€ €sht6 r':alizuar ost 1ler Rjesen 

te 
nuk eshte bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave td kontratbs duhet td plotds.ojnd kritr:rr{t e pdrshtat$hm€ris€ q€ zbatohen p€r
p€rveg n€ raste kur transferimi b€het nd bankd apo kompani te sigurirnit ose instifucion tjet€r financiar.

Neni 4 NEn-kontrakrlimi

4.1 N0nkontrata 0sht€ valide vet€rrn n€le ka marr€veshje t€ shkru;ar pdrmes sd cilEs Ofruesi i Shdrbimeve i

meve, siSr 

]una 

te jete rasti, dhe "lr

: nuk.iane 
fe 

mbuluara n€ kontratd,

rtohen n'3 gjuh€n e specitikuar nd K

:uar p€rm$s tE cil6s Ofruesi i Shd

krim nga,\utoriteti kontraktues, ta
keto rasfe:

a) kur ka ngarkese per pagesii, n€ favor t0 bankierdve t€ Ofrur:s
td b€hen borxh sipes kontrates; ose

b) n0 rast t€ dh6nies se te drejtes sE Ofruesit tE

nga ndonjd person tietdr i d,otyrPar ne rastel;

imeve, sig Osht€

tha dokumenl.et e

Specifikimet dhe

larin e kontrates,
do td man€

td punOsual dhe td

ti;: pagueshme pdr

" ndnlupton t€ dy

e fiansfr:ron

iii kontratdn

paguhen ose qr3 do

t€ k€rkuar pagr:sdn
in e Ofruesit td

e Shdrbimeve nga

ien e kontlatds

beson realizinLin e

+

: l'!

ii'l

j!'r

::,'i
fl

:/

'-;' j



nj€ pjese te kontrates s0 tij nje palc t€ t1etd.

4,ZElementet e kontrat€s qd do t€ n€nkontraktohen dhe. identiieti i r

me rastin e dordzimit te ofert€sr. Ne rast te ndrvshimit te nbnkf
Shdrbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues.
pdr vendimin e vet brenda 30 ditti pupe nga marrja e rjoftimit,
Oliuesi i Shdrbimeve nuk n€nkonh#ton pa autorizim me shkrj,m nga Autc'rijeti Kontraktues. T'e giit
propozuax duhet te p€rrnbushin kixkesrit e pershtatshmer:ise.

4.3 Autoriteti konhaktr"res nuk njeh li{lie kontraktore ndermjet veles dhe ndnkfntraktuesve megjithat6
konsideron€ si td nevojshrne, pagc,sat direkte p€r n€nkorrhaktordt.konsideron€ si td nevoj shrne, pagc,sat direkte p€r n€nkontraktolet.

4.4 Ofruesi i Sh0rbimeve dsht€ pijrgjegjdsi per aktert, gabimet clhr: r{e glizhenciin e ndnkontraktuesve te ve1

ose te punesuarve, n€ t€ njdjtdn rn0nyrd si po tE ishin alcte, gabime ose negli:rhEnc€ e Ofruesit td Shdrbir
ose pun€tordve tH tij. Aprovimi i n€nkontraktimit t€ ndoqjd pjrlsf t€ korrtratbs ose aprovimi i n€nkon1
Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Sh€rbimeve nga obti6Jimet e tij sripbs kontrat€s.

Neni 5 Tatim,et dhe )llfoganat

5.I Ofruesi i Sh€rbimeve eshte pergiegies p€r td giitha taksat dhe do[anat ne najJm me Ligiin e Republikes

5.2 Ofruesi i Shdr:bimeve, NdnkorLtralctuesit, dhe Perrsonr:li i tyre do t'i paguaj atb taksa, dogan4 tarifa dhe
mund t€ vendosen sipas ligjit n€ firqi, sfruma e t€ cilave rnendohet til kete gene e perfshir€ n€ gmimin e kon

Neni 6 Fillirni dhe Piirfundirni i shirbirne,"e

6.1 Kjo kontrate hyn n€ fuqi n€ daJ€n p ndnshkrimit te k.ontrates
t€ ceket n0 KVK.

6.2Pwa fillimit te Sh€rbimeve, C)liuesi i llhdrbimeve do t€ dor€zoi
metodat, aranzhimet, rendin dhe kohdn pdr td gjitha aktivitetet.

6.3 Ofruesi i Shdlbime've do te fill:j shprbimet sa md shpejt q€
e duhur dhe pa vones€.

6.4 Ofruesi i Shdrbime're do t€ perfundoj aktivitetet nd daten e plan
Ofruesi i Shdrbimeve nuk i pdrfrnrdon aktivitetet nd dal.€n e olani
ddmet e likuiduara. Ne kete rast, Data g Pdrfundimit do t3 jetd data

6.5 Vendi i kryerjes s€ sh€rbimeve €shf€ i p€rcaktuar n€ KVK.

6.6 Pdrveg ndse pal€t pajtohen qd td b€het ndryshe, ekzekutimi i k
dhdnies sd kontrat6s. Pas k€saj dirte Ofruesi i Shdrbimeve do tii
ndelrprerjen e saj ose kompensimin p€p demin q€ i dsht,3 shkaltuat
n€se e ushtron bronda 30 ditdsh prn skadimit td periudh0s 90-ditore.

Z$at,ia e periiudhps s€ pdrfundirnit:

7.1 Ofruesi i Shdrbimeve mund lii keakoje zgtratjetE periudh€s sd
pritet se do td vorLohet, p€r ndonjiir€n nga k€to arsye:

a) Autoriteti .konhaktues ka d€shtuar t'i plotOs<lj€ obligi

b) forca madhore sig €slLt€ e definuar nd }.lenin 8;

7 ,2 Brenda 15 dit€ve me t0 kuptuar se njd vonesd mund td ndodh6,
mbi qellimin e tii qe te bej nje kOrkeq€ p€r zgjatjen e periudhds
pervegse kur dshl€ rdn€ dakord nLrCryshe nd€rmjet ofruesit td sh6r:b

njejta pike n€ koh€ td siguroj€ Aul;oritetin Konhaktues nLe holldsi t€

7.3 Brenda 30 dit€ve nga marrja er holtdsive t€ p€rrnendura nd '/.2,

Neni 7

lejoj Ofruesit td Shdrbimeve zgtr;art1en,e periudh0s s€ r:kzelcutimit
retrospektive, ose t€ informoj Ofruesin e Sherbimerre qH ai nuk ka tt

rd prospektive dhe

i b€hen td ditura A, tetit konlraktues
gate lmp Ofruesi i

do ta lajm€rojO in e Shdrbimeve
i paraqithr arsyet e veta ndse nr*: autorizimi.

ni:nkontraktuer;it e

t€ siguroj, ku e

si dhe td agienleve
agjentdve t0 tij

hresit nga ana e

sd Kosov€s.

fd dy pal.dt ose ne nj€ date tjetdr t€

td tjera qti

sig mund

pdr miratim Program q0 trergon
n€ pajtim me pro e miratuar.

me ekspeditdn

n€ KVK. ltr€se
pdr te paguar

filloje jo md von€ se 90 l0 pas njoftimit t0
ted

utoritetil:
met do ti9

Ofruesit t€

t€ mos e ekzekuloj€ kor
lh€rbimeve do t'i merret

dhe ta marrd
jo e drejtd, pdrueq

.;

i),

--
f t -

n.l

')l
n

'a$

]-

imit 
fese 

realizimi i kontrat$sr tij vonohel ose

itetin Kontraktues
ka te drejte dhe,

a 30 dit€ve nlga e

, k€rkesa.

me shlcim do t'i

'i.:.

;i:

il{

:
e veta sipaf kontrat€s;



Neni 8 Forca nnadhore

8.1, Asnjdra pald nuk konsiderohr:t se ka b€rO shkelje t€ obli
parandalohet nga ndonj€ ngiarje e shkal.tuar nga njd forc0
kontratds ose kur kontrata fuyn n€ fuqi.

8.2. Termi "forcE madhore" do td thotQ veprimet e zotit, goditjet,
e armikut publik, luft€rat qofshin td deklaruara ose jo, bllokadat,
t€rmetet, shtrengatat, vetdtim4 i'drshimet, erozionet, l:.razhat civ
paparashikuar qti €sht€ p€rtej konh'ollii tE pa16ve dhe nu[: mund td

8.3. Pala e ndikuar nga qj$ ngiarje e forc€s madhor:e do t€ marr t'0

pale te tille q0 t€ p0rmbush detyrirnet ejsaj tani e tutje mer njd voners

8.5. Ndse ndonj€ra palE konsideron sg ndonjd rrethand e forcss
obligimeve td saj, menjdher€ do 1a lajmdroj€ pa16n tjetdr, duke d
dhe efektin qe kan€ giasa ta kendi rrethanat. P€rveg ndse udhdzc
Sh€rbimeve do td vazhdoj€ t'i realizojg obligimet e tij sipas lcon
mjetet e arsyeshme altemative pdrr td plot€suar ndonj€ c,bligim qti
Ofruesi i Shdrbimeve nuk do td zbatojQ mjete te tiila altemative pei

Nd0rprerja ar .Kontrat0s nga.Autoriteti kon

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qe, pasi t'ijapd Ofruesit td
ndonjerin nga rastet e meposhtme:

(a) Ofruesi i Shdrbimeve ddstLton {rd pOrmbushjen b,renda nji}
kontrakhres qd kdrlcon nga ai t.€ eYitoje ndonjd neglizher.rc# a1

dhe t€ cilat ndikojn€ nti m€nyr(i serioze nd realizimin e duhur d

(b) Ofruesi i Sherbimeve rell-zon ose €sht€ negliz.ht
kontraktues;

(c) Ofruesi i Sh€rbimeve ia jep dikirjt kontrat0n apo nC

(d) Ofruesi i Sh6rbimerve falirnenton ose Esht0 duke u mbyllur; 1

niarr€veshje rne kredituesit, ka pe4ulluar aktivitetet biznesore, i
eshte ne ndonj€ situatO analoge qd shkaktohet nga ndonjd
negulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shdrbimeve eshJrS denuar pdr nj€ shkelje qd
fuqind e res judicata;

(f) Ofruesi i ljh€rbimeve dshtti shpallur fajtor p€r sjr:llje t€

te saj sipap kontrates ndse realizimi obligimeve te tilla
ve qE pas datds s€ nj t mbi dh€nie td

,v1ljet e otrj
rebelimet,

ose grregullimet tjera ustriale, veprimet
rrtlshqitjet e tokds,
etrir e ngjashme e

kujdesin e duhur.

iitha masat arsyeshme pdr t€ m€nj paaftdsin0 e nj€
rlinimale.

e dhun€s, epidemitts
dhe ndonj6 ngjarje

Neni 9

cilin mund ta vertetoj Autoriteti kohtraktues;

(g) Ofruesi i Sh€rb:imeve i eshkt nenshtruar nje gjykiimi q0 ka

cilin mund ta vertetoj Autoriteti kohtraktues;

(g) Ofruesi i Sh€rb:imeve i eshlrt nenshtruar nje giykiimi qe ka fJrcen e rcs ildican
ndonj d organizatd lriminale;

(h) te gjitha modifikimet orga:nizative qd p€rfshijn€ ndryshims :{rti personalitbtin li
Sh€rbimeve, pdrveq n$se kdto rnodifikime regiistrohen ne s:nlefentin e konfates;

(i) shfaqet ndonjd paaft€si tjettir ligiore q€ i pengon realizimit t€ kontrat0s;

duara ose nese vonesa e) nd realizimin ose
ti kontraktues nukid nsiarieie t€ forcds madhore. A

rnosrealizini ose pdr nd€rprerje nese e Autoritetit
rezultttt i madhore

ka ndodhur e cila muncl te nd rjd nd realizimin e
jatjen e mundsJrme

shkirn, Ofruesi i
angazhoj€ te gjitha
rjf; at0 giatO punOs.

u.heri i Projektit.

kontratdn ne

n€ nga autoriteti
sipas kontrrrGs,

nga arrtoriteti

nga Autoriteti

e tij duke u administruar nga ykatat, ka hyrrS nel

rrdnshhohet ve ligjore 1iclh me ato gdshtje, ose
jislacionin apo n€ashme e parapar'd n€

b(:j€ me profesionale., p€ nje giykini qti ka

td keqe.jo profesionale t€ d6shmuar qfar€do mjeti td

psion, pdrfshirj,: n€(g) Ofruesi i Sh€rb:imeve i eshkt nenshtruar nje giykiimi qe ka f<lrcen e res ildicataper mashtrim, k
ndonj d organizatd lriminale;

(h) te gjitha modifikimet orga:nizative qd p€rfshijn€ ndryshims {rti personalitbtin ligjor, natyren ose

!

l

i11l

8.4. Ofruesi i Shdrbimeve nuk do td jqt€ pdrgjegjes pdr d€rnet e lil
ddshtimi p€r 1.€ realizutr obiigimot e tij me kontrat# dshtd rezultat i
do t€ jetd i detyruar te paguaj€ interep piir pagesat e v,rnuara, peldo te Jete l detyruar te paguaJe interep piir pagesat e vonuara, pgr
kontraktues ose lloj tjetdr i ddshtimrit pQr t€ kryer obliginret e tij dsht

in e Ofruesit t€



ndermarre hapa tE menj€ltersh€m pdr ta pErmbyllur ekzr:kutimin e fh€rbimev,e $d mdnyr€ td shpejt0 dhe t
zvogdiuar n€ minimum shpenzimerl.

9.4 N€ rast t€ nddrprerjes, autoritr:1.i kontraktues, sa m€ shpejt qe rc.lele . runOuf dhe ne prani te Oftuesit 1

p€rfaq€suesve te tij ose drke u beir€ atyre thinjen e duhrur, do ta pr{rgatisd nji, rlport mbi shdrbimet e kry
edhe nj€ deklaratd e parave qd r:luhet t'i paguhen Ofnresit t€ Sht{rbimeve clhq parave qE i ka borxh O
Autoritetit kontralctues nd dat€n e nd€rprerjes s€ kontratd,s.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do tdjgte i obliguzu td t,€j€ pagesa tjera p€r O{uesin e Sh€rbirneve deris
sherbimet, nd€rsa Autoriteti kontraktues clo t€ ketd te drejte td rnarldi nga Oflu{si i Shdrbimeve koston el
siguruar ofruesin e shdrbimeve ose d6 te paguajd shurn€n qe drLrhpt t'i peLgtrh$t Ofruesit tC Sh€rbimeve
kontratds.

9.6 N€se Autoriteti korLtral'tues e rtddr$ret konhat€n, ai clo te ketd te (lrejte te nrafre nga Ofruesi i Sh€rbirne
shkaktuar ndn kurihtet e kontratds,

Neni 10 Nd€rprerja nga ala o Ofruesit te SiherrbimevJ

10,1 Ofruesi i Sh€rbimeve, pasi e 1ca pfralajmeruax Autc'ritetin kontfrktues 14 dfe paraprakisht, mund ta
nese Autoriteti konhaktues;

a, nuk arrin t'i paguajd Ofruesiit t0 Shiirbimeve shumat qe ctuhe{ te paguhern lre naonle certifikat€ t€ l,

autorizua"r pal; skadimft te afatit te fundit;

b. vazhdimislrt nuk arr:in t'i pl:,tdsoj€ obligimet e veta edhe pas r:lil<ujtimeve 
T 

perseritua; ose

c, ose, si rczultati lForcds Macthore, Olruesi i Sh€r'birmeve eshle I paafte te klej nje pjese materiale tii
periudh€ prej jo n€ pzrk se gjasrht€dhjete (60) dite.

10.2 Nd0rprerja do td b€het pa paragilkim pdr ndonjd te drejtti apd autoritet deier sipas kontrat€s sd Au
dhe Ofruesit td Sh€rbimeve.

jep garancind apo

dhe Ofrues:it td
ni6 pald t€ tret€ ne

llhdrbimeve qd td
rregullt dhe p€r t'i

Sh0rbimeve or;e tS

ra.. Do t€ pOrgatitet
i i Sh€6imeve

t0 jend p€rfunrluar
nese k4 ptir te
nd#rprerjes s€

humbjet q0 i.jan€

kontratEn

mevr: pdr rrj€

t konffaktures

OliuesinL e

rne praktikat nL€ t€

N€se Ofruesi i
duke iu ekspo;zuar

30 ditesh pas

i n€ R.epublikrSn e

respeklojn6 dhe td

si private dhe
t€ publikoj€ os;e

t0jen€ bashk€risht
j nei emdr td tij pEr

pa miratim

7

10.3 Ne rast t€ nd€rprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksiorlil 10.1, Autfriteti kontraktues do ta
Sh0rbimeve p€r humbje ose dem qd mund t'i jetd strkakhrar Oftuesi! te Sherbirnole.Sh0rbimeve p€r humbje ose dem qd mund t'i jetd strkakhrar Oftuesi! te Sherbirnole.

Neni 11 Obligimet e 0,fruesit td Shdrbimeve

1 1.1 Ofruesi i Sh0rbimeve do td li:ryej Sh€rbirnet siXras k'rntrates rne llujdes, efikqsitet dhe zell, n0 p€rputhj,
mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Sh€rbimeve duhert t€ yeproj€ sipas urdfuave admlristrative qq i jep autoriteti kontrakt
Shdrbimeve konsideron se k€rkese e njd urdhri admini,strativ shkcrlrr pdrtej fus$dveprimit td kontrat€s, ai
dOnimit p€r slrkelie tE kontratds, do ta pjoftoje autoritetirr kontlaktur{sr per kete d$ke i paraqitur arsyet e tij 1

pranimit td urdhrit. Ekz:ekutimi i u::dhrit aclministral.iv nuk do td pozfllohet peir sljkak te kdtij njoftimi,
11.3 Ofruesi i Sherbimeve duhet t'i reppektoje dhe te veproje sipas 1€ giitha ligJeve dhe rregulloreve n€ f
Kosov€s dhe do t€ sigurojd qd persongli i tij, te afermir e ffre, rlhp punetor€,t tendor€ te tij gjithashtu t'
veprojnd sipas kdlyre ligjeve dhe n:egufloreve.

11.4 Ofruesi i Sh€rbimeve duhet fi t{ajtde te giil.ha cJokumentet {he informatat e maxra lidhur me konr
konfidenciale. P0rveq nd rastet kr.tr kjg eshte e nevojsltne pdr qe,lLfnre te ekzekfrtimit t€ kontratds, ai nuk
shpalos€ asnjd detaj td kontrat€s pra pajtim paraprak me shkim nga,lfl,utoriteti kottraktues.

1 1.5 N€se Ofruesi i Sh€rbimeve €s;ht0 konsorcium i dy ose me tep€f personave, te giithe personat e till€ dr

dhe vazhdimisht td obliguar t'i plot€sojn€ kushtet e kontrates. Persoiri i cakluarr {ga konsorciumi q$ t€ vep:
qdllime t€ kesaj kontrate do t€ kr:t€ autoritetin qd te lirlh konsorciumin. F'erbefia e grupit nuk do t€ rrrlr

Neni 11 Obligimet e 0,fruesit td Shdrbimeve

1 1.1 Ofruesi i Sh0rbimeve do td li:ryej Sh€rbirnet siXras k'rntrates rne llujdes, efikqsitet dhe zell, n0 p€rputhj
mira profesionale.
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paraprak me shkrim nga Autoriteli konlra}.tues.

11,6 Ofruesi i Sh€rbimeve do t€ prun€goj personelill kyg td identi

paraprak me s;hkrim nga Autoriteli kontra}.tues.

11,6 Ofruesi i Sh€rbimeve do t€ prun€goj personelin kyg te identi:liluar n€ tendei e tij pdr t€ kryer funksio
tenderin e tij. Per mg teper, giat€ ekzekutimit, dhe nd baze t€ kdrkedds me shkrinl dhe t€ arsyetuar, autolilr
te k€rkoje pdr njd zdvenddsim n€sr:r vlel€son se nj0 an€tar i stafit esl1tfl i paefektslrdm ose nuk kryen detyral
Autoriteti kontraktues do t€ miraloj€ gdo z€vend€sim t€ propozrfar td perrro{elit kryesor, vet€m n€srl
pOrkat€se dhe aftesit€ janil thelbsisht tQ balabarta ose rnd te mir0 s'e 4t0 te identifiluara.

Neni 12 Obligimet e hutoiiterti Kontraktr les

12.1 Autoriteti kontraktues do t'i ofrpje ofruesit td shdrbimeve rfr:nj€her€ n{onj€ informacion
dispozicion td tij, q€ rnund t€ jenO relevante p€r zbatimirL e kontratef . Dokurne,ntil t0 tilia do t'i kthehen A
n0 fund td periuclh€s sit zbatimit t0 detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t{J' bashk€punoj sa md shumd qe e$trte e murrdfr me Ofruesin e lJherbi
informacione qE ky i fundit mund 1.'i kgrkc'j n€ mdnyrd tii arsyeshrnejper kryerjerf e kontratds.

12.3 Autoriteti Kontraklur:s do td caktoj "iVenaxherin e .Projektit", ii] cekur nd lK\iK, i cili do t€ jet€ pdrgjr
e kryerjes sd s;hdrbimeve giate giithe kohds dhe pdr raportimin e grlo holldsie A,utgritetit Kontraktues.

Neni 13 Dimel; e likruiiduaraNeni 13 Dimel; e likruiiduara

13.1 Ofruesi i Shdrbimeve do td pr4uaj d0met e likr-riduara Autorit€tjt Kontrakhles ne normen ditore t€ oe

ditd qd Data e P€rfundimit €sht€ .nre vone se Data e K€rkuar e Piir$ndimit. Shrlma totale e d€meve t€ lili
tejkaloj shum€n e pdrcaktuar ne JKVIf. Autoriteti Konriraktues m(rrd te zbres d€met e likuiduara nga 

1

Ofruesit td Shdrbimeve. Pagesa e ddmdve fd likuiduara nuk do te nd{koj n€ detVrjmet e Ofruesit t0 Shdrbin:

13.2 Ndse Data e perfi.mdirnit dsht0 zgjatur: pasi q€.]an€ paguar ,lem{t e fituidufa Autoriteti kontraktues c

pagese te tepeft te demeve te likuiduara nga ofruesi i shdrbimit, dukQ megulluar 
tertifikaten 

e ardhshme td

Neni 14 Siguriar e ekzekutimitNeni 14 Siguriar e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Sh€rbimeve do t€, i,o mg vone se dita e ni)nshkrimit {e kontrates, lrrnizoj Autoritetin Kontrr
ekzekutim td plot€ dhe t€ mire t€ lk:onttatds. Shuma e sigurisd do ld pakt€sohet ni KVK. Siguria e ekzekuti
pagesa e Autoritetit konhaktues 610r gfar€do humb.jeje (te eshte pa]cije e mosekpekutimit te plote dhe td ,

kontraktore nga ana e Ofruesit t€ fih€rbimeve.

14.2 Siguria do t€ vazhdoj te jete validl 30 dit€ pas leshimit t0 Cedfrkates se Pe{fundimit.

14.3 Siguria e ekzekutimit te konl.rrates do t€ jet€ n€ form€n e dhdrre [e plesen ]lV t€ kontratds.

e pdrcaktuara nd
i kontraktues mund
tij sipas kontrat€s.

lifikimet e tyre

dokumentacion ne

t K"ontraktues

p€r t'i siguruar

p€r mtrik€qyrjen

n0 KVK pdr qdo

rruk duhet t€
pdr shkak tei

td p€rmirdsojd gdo

ses.

15.2 Ofruesi i Shdrbimeve, me kelrkes{ te Autoritetit I(ontraktues,, c[o t€ ofroj
til1e eshte marr€ dhe ruajhrr dhe se primet e tanishrne jan€ paguar.

me siguri p#r
it do tti nda.let nga

ur tS obligimeve

t€ marin dhe ruaj me shpenzinLet e

in nga rreziqeJ, dhe mbulim, sig d,o t€

i p€r Autoritetin qd sigurimi i

sipas keir;aj

are t€ dhend n€
i bashk€ngjitet

'4

'\
,\

'ir,:

li^

Neni 15 Sigurimi qi tilo tE inerret nga ofrur:si i shilrbi{reve

15.1 Ofruesi i Sh#rbimeve do t€ ncLarr dhe do t€ ruaj, dhe do te shl,:alf oj N€nkont
tyre, por nE bazE t€ kushteve td miratuara nga y'.utoriteti Kontra]<fues, siguri
specifikohet rr€ KVK,



K0rkesap€r pages€ nuk do tejete r: pr{nueshme n€se nul<

16,4 Periudha prej 30{it0sh mund te pezullohet duke e lajm€rual
plotOsohet sepse shuma nuk do tii paguhel, p€r shkak se nukjand <

deshmi qe shpenz:imi mund te mos jetQ legjitim. NH rastin e fundit
kontrollimeve tjera. Ofruesi i Snrdrbiqneve do te jap€ sqarime,
kdrkes€s. Periudha e pageses do td llogaritet nga data nE tti cil€n
e duhur.

16.5 Pasi q€ t€ ket€ kaluar afati j fundit i dh€ne nel Nenin 16.3,
pages€s sd vonuar, t0 k€rkojO irLteresin pdr pages€ te vonuar me
Kosovds nd ditein e par€ 1iH muajiit n0 t€ cilin ka skaduar afati i {ir
vonuar do t€ zbatohet p6r koh€n qd k41on ndOrmjet dateis sd afatit
debitohet llogaria e Autoritetit korrtraktues (pdrfshihet).

16.6 Te gjitha mos pagesat pas 90 ditdsh nga skadimi i

Shdrbimeve q0 ose t€ mos e realizoj0 kontratdn, ose
kontraktues.

Neni 17 Kontrolli i kuralitefit

17.1 Parimi dhe modalil.etet e Inspektimit tE SlLerbir:neve nga
<ontraktues do t€ konholloi€ oundn e bfruesit t€ shdrbimeve dhekontraktues do t€ konhollo.j€ pundn e

nuk do t€ ndikojtl ne peryiegjesitdi e ofruesit td sh€rbimeve. Autori
kdrkojn€ njd defekt dhe td zbulojnO dhg provojn€ gdo shdlbim c1E .A

Periudha gaxantuese e defekteve iisrhte si nd KVK.

Neni 18 Korrigiimi i defekteve

18.1 Autoriteti k.ontraktues do li! njgftoj€ ofruesit e sh€rbimeve
garantuese e defekteve do td zgjair:,t p6r aq koh€ sa Defelctet t€ korri

18.2 Sa herd njoftimi pdr nj€ defelrf esbte dhene, ofruesi i
specifikuar n0 njoftimin e Autoritr:tit Kontraktues.

18.3 Nese ofruesi i sh€rbimeve nuJ< e ka korrigjuar defeilin brend.a
Autoriteti Kontraktues do t€ vleriisojd koston e konigji:mit t€
pasoj nje d€nim p6r mumgese Ekzekutimi q0 llogaritet sir; p6rs.

Konsekuencat a, Shkeljes se kontratis

19.1 Pala ka shkel0 konhat€n ndsc nu! arrin td shlyej€ ndonj€ nlga

dhe 10.

19.2 Nei rastet kur: ndoclh nje shkel je e fontratds, pala e d€mtuar do

a) d€met; dhe,/ose

b) nd€rprerjen e kontratiis.

19.3 Pdrveg masave t€ sip€rpdrmendurq" mund t€ jepen

a) D€me t0 pdrgjithshmc; osg

b) Deme td likuidueshnrc,

19.4 Mbulimi i d6meve, pagesat apo shpenzimet qe rezrultojne
duke u zbritur nga shuma1 q€ duhet t'i paguhen Ofruesit td Sherbi

Neni 20 Zgiidhjia miq€sr,ore $ mosmarn€veshjeve

20. I Pal6t duhet f i bejne td gjitha. perpjeke p€r tS zgjidttur nE

nd€rmjet tyre. Sapo td shfaqet ndonj€ inosimarrdveshje, pal6t do ta

Neni 19

mosmarr€veshje dhe pEr ndonjd rljidhje qd ata konsidelojn€ so

nga dep

tei dobishme, paldt

nuk mund td
ose sepse ka

m p€r q€llim td
15 ditesh pras

itur nd m€nyrdn

dy muajsh pras

Qendrorer e

i p€r pagesd t€
datds nd td cil6n

periudhds dhene n€ Nenin 16.3 do t'i japir drejtd Ofiuesit t€
ta pOr Autoritetin

KVK" Autoriteti
t0 shdrbimeve dhe td

p€r gdo pdrfundimit tt'

Ato nLurid t€ jen€:

asave te parapaxa nd k(itd
zit4 ose me pagesE nga r;i

u'. Kontrolli i tili6
it e shdrbimeve t€
l.e ket€ nj€ deliekt.

Periudha

brenda koh€,s sd

t K.ontraktues,
shum€, dhe do

cekur ne NenirL 9

nen do te zbatohenzbatimi i

i,
\L

.;
:''

'i\

e
E.ri

rf,

i'i
;a
!r

_!r ,

mund te ndo,lhin
rimet e tyre n€

miq€sone fe giitha mosman€veshjet
m€rojnO nJtira tjetr€n me shklim piin
e munds\ne. N€se cilado paltl e she



do te takohen dher te munrlohen ta zgjighin mosmarr€ver;hjen. Pala ffo te i pergilgiet k0rkes€s pOr zgjidhje
ditOsh pas kdrkestis. Periudha makr;imaJe q0 jepet pdr anitjen e kesal zgjidhjejr: do t€ jetd 30 dite nga fillirn
perpjekja pdr t€ arritur zgiidhje niqds$re d€shton ose ni:se pala derJlrton te p€rgligjet me koh0 ndaj k€rker
dyja palet do t0jen€ t€ lira td vazhdoj{d n0 fazEn e ardhshme tE 1rr{cedur€s sti zgjidhjes s€ mosmarr€vesh'

detrdn.

20.2 N€se proceclura e ztrlidhjes rniqdsore te mosmarrtiveshjes de$trton, paliit {nund t€ menen vesh
pdrmes institucionit td spr:cifikuar n€ KVK. Niise nuk rnund tij arrihet zgjidhja brenda 30 dit€sh pas

perkatds ne h(PK
perkates ne KPK

Lisji i

zbatueshdm
dhe gjuha

lqdsore brenda 15

i procedurds. lrtrdse

ve p€r zgjidhjr:, te
duke e lajmdruar

td pajto'hen

it td procedurds sd

rnosmar€ves{es,

apo arbitrirni.

2tyftarcI, drejtoret,
e shkaktuara nga

ne iidhje me:
e pretenduar nga

olluesi i shdrbimit
te slguruar nga

hete.

njd konflikt,

punonj€sit dhe agjentel e tij dhe r:lo te jete pergjegjes piir te gjitha Nhpenzirnet, frumbjet, demet, dhe pa13

Autoriteti Kontraktues, duke p€r:l'shirb por jo klfizual shpenzim,{t e tariferi {e avokateve dhe shper

neglizhencdn ose keqp€rdorimet e q0llimshme nga ana e ofiuesit t€ shdrtriqreve, shkeljet apo shkel
prezantimet e Ofruesit te iSh€rbimove, pretendimet nga njd pal0 r: tfr:td se sigrrimi i atyre sh€rbimeve n
apo shfiyt0zimi i tyre nga apo ndi em6r te Autorit(3tit K.ontraktur:s apo pdrdorirpi ose sigurimi i ndonj€
ofruesi i shdrbimeve nd lidhje me l,:rye4ien e sh€rbirneve shkel te <.lre{itat e pronesis€ intelektuale td asaj pa

1. pJl0sA rrr E KoN'rRAr:iib rusutnr E VEQANTA

KVK n€ vijirn do tE plotfiisojn€ dhe/ose ndryshojnil KPK. li4 herd qe ka nj€ kon
k€tu do td mbizotdrojn€ nnbi ato td KPK.

PJESA III E KONTR"ATES IKUSHTET E VEq:ANTA

KVK nd vijim do t€ plotdsojnd dhe/ose ndryr$hojne KFK. Sa her€ qe k
dispozitat kdtu clo td mt:rizot6rojnd mbil ato te KIPK.

Kushtet e Pdrgjithshme
td Kontrat6s

vetem me pelqimin e tb

Nr.
Nenit

igjet e f(osovds qd iand nd do td zbatoh
gjiliha g€shtjr:t qd nga dispozitat
kontrat€s, Juridiksi do td gjykata perka
Prishtin6.

Gjuha e pdrdorur cl

i
,i
7

ri
!
i)

t
t

j

te jete

10



lllhqma e Srguirse se-Fi r"l"i
qend se kontral<tuesi kp ofrurar

;odr tenderdt jo normailisht t€i

llushtet pE tu hronsidefuar si I

cl6llim td sigurfirnit td e]<zekutir

;oaragrafi 30.4 te Rne$ullave
siigUria e tendr=rit dul'iet td i

11,000"00 € pdr 37 inriuaj er

!rc!$ k r!!ry! te _!p;;al-K ef t rat e .

lPergjegj€sia e liontraktpesit r:

ddmeve nd persona, stNf apct
tOppratori Ekonomik esfte pergj
pu4dtroreve te llij dhe clcf ti bartiS
ndonid l6ndimi rriat€ krVeries s€
llihdrbimet duhert te jen tec td lartd dhe du
6rdrmbahen rne pdnpi nit teknik nd

behet nga njdsi
t nga kontr

heri i projektit
omunds me ven

uaj Kont
it brenda 30 d

vdrteton pjesdnr

Palpt rdo te tentojne q€r fli zgjidhi
rniqdsore. Sapo te shfafiet ndo
Ita njoftojne njera tjetrelri me shk

lindin gjatd ekzekutirnrit s;€ k€siaj kontrate dhe se n
rnundur td zgjidhet rrdr/she ndeimjet paldve do tdrnundur td zgjidhet rrdr$she nde;'mjet paldve do td
nE Gjykat6n Themelo{er n6 Priphtind, Departann

r!re9!!9!Lor9-rl'kel4peilimEs-!s ji!-!95s9e-v:

t'
a)
C)
<:
iit
'i)

Jl

Siguria e
ekzekutirnit

t ka qend 1094,

nder i cili sipas
let i ka plotdsu

jo norrna
t6 kontrat€rs si

he Udhdzuersit
E 20% por jo
la duhet td do

mirdpo me
lkulimeve

r td gjitha
i ul6t me

s nenit 30
prot<urimit
ti pak se

t para

nd rast td s
pdr rreth.
pdr sigurinri

gjitha pasojat
shdrbimeve td

lnspektirnri
dhe testimi

e pranrmrl
. Nr5 nast t€
i cili 6shte
imin nr" 02

it shurndn
tdve nga
pdrfunduerr

Obligirnret e Operatori ekonomifi< do td ofrojd

legle t i lgfs h lq'!els+Eg,lt! rngyt
lf']eriudha pdr pdnnniresinfrrin e defekteve eshtei 5 cl

rdordziimit td kdrkesds ('iterejtjes) nga ana e Menia
lliontratds ndr raslte konrNtatohret qd sh€rbimi nuk ii

sh€rbime td kual t te lartd
tenderit.

pas
erit ttr

mosmarrveshjet
e mosmarrveshje

per poziten e
ojne pales tjeter

llendenit.
n/ena(henT Pilljektill:
llnspektimi i sh€irbime'vrN duhel:
rne rastin e kryerjds sd shdrbir
'v€rejtjds do t€ njoftur$et men
r;aktuar nga ana e kryrftarit tdr

ll)t4g$Je_q{e=s_ |Zlqfl t 20 1 8,, _
l\utoriteti Kontraktues cluhet td 

1

ril certiifikuar nga Menar(heri i Pr,

data e gdo c;ertifikate mrer td c;ik3r

116 furnizime'ue s;ipas ko
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